
40º VUELTA CICLISTA A ZAMORA 
DEL 12 AL 16 DE JULIO DE 2023 

ELITE Y SUB-23 

5ª ETAPA  –  VILLARALBO - COBADÚ – LA BOVEDA DE TORO – GRUPO CT      16/07/23 

CONCENTRACION Y FIRMA: De 09:45 a 10:45 horas 

COBADÚ (GPS 41°28'53.6"N 5°42'11.2"W) ZA-610 VILLARALBO (ZAMORA) 

LLAMADA CORREDORES: 10:50 horas 

SALIDA NEUTRALIZADA: 10:55 horas 

Instalaciones Cobadú, Via de Servicio, Rotonda ZA-610, Rotonda CL-605 dir Arcenillas 

Distancia de neutralización: 1,1 Km. 

SALIDA REAL: 11:00 horas 
ZA-605 (GPS 41°28'53.8"N 5°42'40.8"W) 

KILOMETROS TOTALES: 110,7 Km. 

Kilometros Horarios Previstos 
Itinerario 

Parcial Total Faltan 41 43 45 

ZAMORA 

URBANO COBADÚ (Neutralizada) 0,0 0,0 0,9 10:55 10:55 10:55 

ZA-610 Rotonda Giro izda por ZA-610 dir a Zamora 0,3 0,3 0,6 10:57 10:57 10:57 

ZA-610 Rotonda giro izda por CL-605 dir Arcenillas 0,6 0,9 0,0 10:59 10:59 10:59 

ZA-605 KM 0   (GPS 41°28'53.8"N 5°42'40.8"W) 0,0 0,0 110,7 11:00 11:00 11:00 

ZA-605 MORALEJO SELECCIÓN 1,3 1,3 109,4 11:01 11:01 11:01 

ZA-605 Cruce de frente 1,6 2,9 107,8 11:04 11:04 11:03 

ZA-605 Arcenillas 0,5 3,4 107,3 11:04 11:04 11:04 

ZA-605 Giro Izda a Casaseca de las Chanas (Resaltos) 1,8 5,2 105,5 11:07 11:07 11:06 

URBANO Casaseca de las Chanas Giro izda dir Moraleja por ZA-623 0,4 5,6 105,1 11:08 11:07 11:07 

ZA-623 Moraleja del Vino (Resaltos) 3,1 8,7 102,0 11:12 11:12 11:11 

ZA-623 Giro izda dir Zamora por ZA-610 0,4 9,1 101,6 11:13 11:12 11:12 

ZA-610 Puente COBADU 4,4 13,5 97,2 11:19 11:18 11:18 

ZA-610 Rotonda derecha a vía de servicio COBADU 0,2 13,7 97,0 11:20 11:19 11:18 

CA Cobadu (M.V.) (GPS 41°28'52.0"N 5°42'08.7"W) 0,4 14,1 96,6 11:20 11:19 11:18 

CA Camino Raposeras Giro dcha dir Villaralbo por ZA-P-1102 1,3 15,4 95,3 11:22 11:21 11:20 

ZA-P-
1102 

Rotonda de frente por ZA-P-1102 Exterior de Villaralbo 0,4 15,8 94,9 11:23 11:22 11:21 

ZA-P-
1102 

Giro Izda por Calle Morales, Plaza Juan Carlos I 0,7 16,5 94,2 11:24 11:23 11:22 

URBANO Camino del Río HOTEL CASA AURELIA 0,7 17,2 93,5 11:25 11:24 11:22 

CA Camino del río Giro izda dir Villaralbo por Camino Viejo 4,5 21,7 89,0 11:31 11:30 11:28 

URBANO Villaralbo C/ Ochavo C/ Fernando Gutierrez C/ Toro 3,3 25,0 85,7 11:36 11:34 11:33 

ZA-P-
1102 

Cruce izda dir Villalazan por ZA-P-1102 1,9 26,9 83,8 11:39 11:37 11:35 

ZA-P-
1102 

Comienza avituallamiento Km 30 (Zona verde) 3,1 30,0 80,7 11:43 11:41 11:40 

ZA-P-
1102 

Villalazan (M.V.) (GPS 41°29'40.1"N 5°35'19.2"W) 3,5 33,5 77,2 11:49 11:46 11:44 

ZA-P-
1102 

Peleagonzalo (Resaltos) 9,4 42,9 67,8 12:02 11:59 11:57 

ZA-P-
1102 

Giro dcha dir Valdefinjas por CA Comienza P.M. 3ª cat (3,1 km) 1,9 44,8 65,9 12:05 12:02 11:59 

CA P.M. 3ª Cat. Alto Valdefinjas (GPS 41°27'38.1"N 5°27'22.7"W) 3,1 47,9 62,8 12:10 12:06 12:03 

CA Giro izda dir Toro por ZA-611 0,6 48,5 62,2 12:10 12:07 12:04 

ZA-611 Giro izda dir Toro por CL-602 6,8 55,3 55,4 12:20 12:17 12:13 

CL-602 Giro dcha dir Toro por ZA-633 0,4 55,7 55,0 12:21 12:17 12:14 

ZA-633 Comienza P.M. 3ª cat (1,7 Km) 1,5 57,2 53,5 12:23 12:19 12:16 
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ZA-605 Toro Ctra Nueva Estación Av Antona García 0,6 57,8 52,9 12:24 12:20 12:17 

URBANO PM 3ª cat Alto de Toro (GPS 41°31'11.3"N 5°23'11.3"W) 1,1 58,9 51,8 12:26 12:22 12:18 

URBANO Giro dcha dir San Román por ZA-P-2106 0,1 59,0 51,7 12:26 12:22 12:18 

ZA-P-
2106 

Provincia de VALLADOLID 7,4 66,4 44,3 12:37 12:32 12:28 

VP-7000 San Román de la Hornija Giro dcha dir Castronuño 2,6 69,0 41,7 12:40 12:36 12:32 

VP-7003 C/ Huertas Giro dcha por VP-7003 (Bordillos carril bici dcho) 0,2 69,2 41,5 12:41 12:36 12:32 

VP-7003 Presa de Castronuño 9,1 78,3 32,4 12:54 12:49 12:44 

VP-7003 Giro izda dir Castronuño por CL-602 0,3 78,6 32,1 12:55 12:49 12:44 

CL-602 Castronuño 1,8 80,4 30,3 12:57 12:52 12:47 

CL-602 Giro dcha dir Boveda de Toro por VA-610 0,3 80,7 30,0 12:58 12:52 12:47 

VA-610 Provincia de ZAMORA 6,5 87,2 23,5 13:07 13:01 12:56 

ZA-610 Fin Avituallamiento 20 KM META (Zona Verde) 3,5 90,7 20,0 13:12 13:06 13:00 

ZA-610 Boveda de Toro 3,3 94,0 16,7 13:17 13:11 13:05 

ZA-610 Giro dcha dir Toro por ZA-605 0,2 94,2 16,5 13:17 13:11 13:05 

ZA-605 Paso por META (Comienza circuito 3 vueltas) 0,3 94,5 16,2 13:18 13:11 13:06 

ZA-605 Giro izda por CA 1,6 96,1 14,6 13:20 13:14 13:08 

CA Cruce de frete sobre ZA-610 1,2 97,3 13,4 13:22 13:15 13:09 

CA GRUPO CT (Sprint Especial 10º Aniversario) 0,7 98,0 12,7 13:23 13:16 13:10 

CA Giro izda dir Boveda de Toro por ZA-605 1,0 99,0 11,7 13:24 13:18 13:12 

ZA-605 Boveda de Toro 0,3 99,3 11,4 13:25 13:18 13:12 

ZA-605 Paso por META (1ª Vuelta) Faltan 2 Vueltas 0,6 99,9 10,8 13:26 13:19 13:13 

ZA-605 Giro izda por CA 1,6 101,5 9,2 13:28 13:21 13:15 

CA Cruce de frete sobre ZA-610 1,2 102,7 8,0 13:30 13:23 13:16 

CA GRUPO CT 0,7 103,4 7,3 13:31 13:24 13:17 

CA Giro izda dir Boveda de Toro por ZA-605 1,0 104,4 6,3 13:32 13:25 13:19 

ZA-605 Boveda de Toro 0,3 104,7 6,0 13:33 13:26 13:19 

ZA-605 Paso por META (2ª Vuelta) Ultima Vuelta 0,6 105,3 5,4 13:34 13:26 13:20 

ZA-605 Giro izda por CA 1,6 106,9 3,8 13:36 13:29 13:22 

CA Cruce de frete sobre ZA-610 1,2 108,1 2,6 13:38 13:30 13:24 

CA GRUPO CT 0,7 108,8 1,9 13:39 13:31 13:25 

CA Giro izda dir Boveda de Toro por ZA-605 1,0 109,8 0,9 13:40 13:33 13:26 

ZA-605 Boveda de Toro 0,3 110,1 0,6 13:41 13:33 13:26 

META ZA-605 META (3ª Vuelta) (GPS 41°20'32.3"N 5°24'35.1"W) 0,6 110,7 0,0 13:42 13:34 13:27 

Desvío de coches equipos a la dcha (GPS 41°20'23.4"N 5°24'36.1"W) 
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